

Langelands Elektro P. Stempin ApS

Schnohrsvej 42
5900 Rudkøbing

Årsrapport
1. juli 2014 - 30. juni 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

04/12/2015

Torben Riising
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Langelands Elektro P. Stempin ApS
Schnohrsvej 42
5900 Rudkøbing

Telefonnummer: 62511687

Fax: 62513036

CVR-nr: 29389799

Regnskabsår: 01/07/2014 - 30/06/2015

Revisor

Erik Ø. Wulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Abildvej 5
Svendborg
DK Danmark

CVR-nr: 14257284

P-enhed: 1002954504

Ledelsesberetning

Selskabets aktiviteter består af handel, reparation og fremstilling af elektromekaniske artikler.

Årets resultat er opgjort til et underskud på kr. 108.731. Resultatet er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 2.062.022 og en egenkapital på kr. 86.137.

Der forventes et positivt resultat for 2015/2016.

Ud over det i note 22 anførte, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. jul 2014 - 30. jun 2015

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.537.511	1.573.190
Personaleomkostninger	1	-1.557.994	-1.464.985
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-27.630	-27.630
Resultat af ordinær primær drift		-48.113	80.575
Andre finansielle indtægter		3.570	195
Andre finansielle omkostninger		-95.317	-86.120
Ordinært resultat før skat		-139.860	-5.350
Skat af årets resultat		31.129	469
Årets resultat		-108.731	-4.881
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		-108.731	-4.881
I alt		-108.731	-4.881

Balance 30. juni 2015

Aktiver

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Grunde og bygninger		1.134.206	1.161.836
Materielle anlægsaktiver i alt		1.134.206	1.161.836
Anlægsaktiver i alt		1.134.206	1.161.836
Råvarer og hjælpematerialer		400.489	321.229
Varebeholdninger i alt		400.489	321.229
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		234.098	287.261
Igangværende arbejder for fremmed regning		61.971	65.350
Udsudte skatteaktiver		3.375	0
Andre tilgodehavender		133.987	24.889
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2	38.570	0
Periodeafgrænsningsposter		35.304	32.111
Tilgodehavender i alt		507.305	409.611
Likvide beholdninger		20.022	7.011
Omsætningsaktiver i alt		927.816	737.851
Aktiver i alt		2.062.022	1.899.687

Balance 30. juni 2015

Passiver

	Note	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		-38.863	69.868
Forslag til udbytte			0
Egenkapital i alt	3	86.137	194.868
Hensættelse til udskudt skat		0	27.754
Hensatte forpligtelser i alt		0	27.754
Gæld til realkreditinstitutter		471.787	510.956
Gæld til banker		555.734	610.834
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	1.027.521	1.121.790
Gæld til realkreditinstitutter		93.000	87.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		294.967	27.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.653	108.868
Anden gæld		436.744	331.931
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		948.364	555.275
Gældsforpligtelser i alt		1.975.885	1.677.065
Passiver i alt		2.062.022	1.899.687

Noter

1. Personaleomkostninger

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Løn og gager	1.684.483	1.565.089
Pension	202.995	189.554
Feriepenge tidligere år	0	-3.361
Andre sociale bidrag	50.153	53.055
Refusioner	-379.637	-339.352
	1.557.994	1.464.985

2. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	2014/15 kr.	2013/14 kr.
Tilskrevne renter	3.570	
Udbetalt i årets løb	35.000	
	38.570	0

Tilgodehavendet er forrentet med 10,2% og indfriet i efterfølgende regnskabsår ved løn.

3. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	125.000	69.868	194.868
Årets resultat		-108.731	-108.731
Egenkapital ultimo	125.000	-38.863	86.137

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.
DLR kredit A/S, 4,2922% - 2028	510.787	39.000	471.787
Ejerpantebrev, nom. kr. 600.000			
Nordea	609.734	54.000	555.734
	1.120.521	93.000	1.027.521

Af den samlede gæld forfalder kr. 620.000 efter mere end 5 år.

5. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen gennemgået andre eksterne omkostninger for besparelser samt tilrettet og optimeret personalsituationen, således at der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2015/2016.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev, nom. kr. 600.000, i ejendommen, Schnohrsvej 42, Rudkøbing, er stillet til sikkerhed for mellemværendet med Nordea. Ejendommens regnskabsmæssige værdi, kr. 1.134.206. Til sikkerhed for gæld til DLR kredit A/S, kr. 510.787, er der givet pant i samme ejendom.

7. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Direktør Torben Grundtvig Riising, Kulepilevej 24, Rudkøbing, ejer samtlige anparter.